

Operation for hævelse/betændelse i øjenlåget.

Baggrund

I øjenlåget findes der mange små glandler som producerer væske, der smører og fugter øjet. En gang imellem kan disse små glandler lukke til og eventuelt bliver betændte. Øjenlåget kan da hæve og blive rødt og ømt.

Som regel behandler man med antibiotiske øjendråber, men en gang imellem kan operation komme på tale.

Før operationen.

Hvis du indtager kosttilskud eller naturmedicin (f.eks. fiskeolier, ginkgo biloba, ginseng, hvidløg, ingefær, C- eller E-vitamin) skal man holde med indtagelsen 1 uge før operation, da disse præparater øger blødningstendensen. Lægeordineret blodfortyndende lægemidler skal man sædvanligvis fortsætte med.

Det er vigtigt at gøre os opmærksom på overfølsomhed over for lokalbedøvelsesmidler før operationen.

Forebyggelse af MRSA spredning – Hvis du (1) tidligere har fået påvist MRSA, eller (2) indenfor de sidste 6 måneder har boet sammen med en MRSA positiv person, eller (3) indenfor de sidste 6 måneder har arbejdet på eller modtaget behandling på udenlandsk hospital (uden for Norden), eller (4) indenfor de seneste 6 måneder selv har (eller et husstandsmedlem) haft direkte/indirekte kontakt til levende svin eller mink, eller (5) indenfor de sidste 6 måneder har arbejdet på eller boet på en institution med MRSA- udbrud, eller (6) indenfor de sidste 6 måneder har haft ophold på eller arbejde under trange eller dårlige hygiejniske forhold (f.eks. asylcenter, krigszoner, flygtningelejre, udenlandske børnehjem), eller (7) indenfor de sidste 6 måneder har boet sammen med personer, der bor/har boet udenfor Norden indenfor de sidste 6 måneder (f.eks. udenlandske adoptivbørn, au pair, husstandsmedlemmer der har været på længere udlandsrejse uden for Norden) - **skal du få din egen læge til at pøde dig for MRSA bakterien inden operationen.** Vi vil gerne orienteres om svaret.

Selve operationen.

Du må ikke have øjenmakeup eller ansigtscreme på til operationen.

Operationen foregår i lokalbedøvelse. Under operationen vender man øjenlåget og laver et lille snit på indersiden af øjenlåget. Her kan man tømme betændelse/ophobet materie ud. Da snittet er på indersiden af øjenlåget, er ardannelsen efter operationen som regel usynlig.

Som ved alle operationer er indgrebet forbundet med en lille risiko for dannelse af en blodansamling.

Efter operationen.

Når du kommer hjem efter operationen, anbefaler vi, at du tager 1 gram Panodil (Pamol). Klappen tages af om aftenen, og her kan man begynde at dryppe med de antibiotiske øjendråber, der er ordineret af øjenlægen.

Man skal være opmærksom på, at der kan gå flere uger, før hævelsen forsvinder, og at der kan restere lidt arvæv, som føles som en lille knude. Man skal også være opmærksom på, at hævelsen/betændelsen kan komme igen.

Ved evt. spørgsmål er du velkommen til at ringe til klinikken.

Med venlig hilsen

Øjenlæge Chris Lisle.